Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.06604.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita verificação de possível
criadouro do mosquito da dengue
no imovel localizado na RUA
FRANCISCO BORDENOWSKI nº
569, no bairro Butiatuvinha.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitandoverificação de possível
criadouro do mosquito da dengue no imóvel localizado na RUA FRANCISCO
BORDENOWSKI nº 569, no bairro Butiatuvinha, na  com o imóvel localizadodivisa
na mesma rua, no nº 561.

Moradores das proximidades informam que no imóvel localizado no nº  a água569
fica empoçada

Palácio Rio Branco, 29 de abril de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Moradores das proximidades informam que no imóvel localizado no nº  a água569
fica empoçad, o que propicia criadouro para o mosquito da dengue.
Ja foi realizado pedido pelos vizinhos pelo protocolo 10402209 em 10/2023.